CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 196/2024

 WAGNER GARCIA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e ETHEL
GISONDI, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE
GEFERSON SEME AMED, que interceda a SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E
TRANSPORTES, para que realize um estudo de transformar a Rua Yoshinori Toyoda,
Centro, em mão única e delimitar o uso do estacionamento a apenas uma das vias.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é de extrema importância, pois a Rua citada é muito estreita para
o tráfego em via de mão dupla e, a grande movimentação de pedestres e veículos,
dificulta ainda mais o trânsito no local, o que facilita a ocorrência de acidentes.

A sugestão se dá em virtude do intenso fluxo de veículos, tais como, caminhão de
lixo, gás, em ambos os sentidos. Já que a via é estreita para que seja utilizada como mão
dupla e estacionamento, prejudicando o fluxo no trânsito e colocando em risco a
segurança de condutores e pedestres.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento
da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 05 de novembro de 2024.

WAGNER GARCIA

VEREADOR

                    ZELÃO          ETHEL GISONDI
VEREADOR              VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA

VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br